
 
Copia 

 

Comune di Varzo 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.93 

 
OGGETTO: 
Programma triennale 2019-2021 del fabbisogno del pe rsonale e del 
piano annuale 2019 delle assunzioni, ai sensi dell' art. 91 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 s.m.i.. Modifica deliberazione G .C. n. 
113/2018           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di settembre alle ore dodici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. Stefanetti Avv. Bruno - Sindaco  Sì 

2. Cordoni Adriano - Vice Sindaco  Sì 

3. Tiboni Mauro - Assessore  Giust. 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr. Pietro Boni il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco. Stefanetti Avv. Bruno assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



  
OGGETTO: Programma triennale 2019-2021 del fabbisogno del personale e del piano 
annuale 2019 delle assunzioni, ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.. 
Modifica deliberazione G.C. n. 113/2018 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE:  
 
La deliberazione della Giunta Comunale n. 113 in data 20.11.2018 ad oggetto “Programma 
triennale 2019-2021 del fabbisogno del personale e del piano annuale 2019 delle assunzioni, ai 
sensi dell'art. 91 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.”;  
 
La deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 24.01.2019 di presa d’atto ed accettazione delle 
dimissioni volontarie per collocamento a riposo con diritto alla pensione di anzianità presentate con 
nota in data 07.01.2019 registrata al protocollo comunale n. 62, dal dipendente sig. Ciocca Adriano, 
inquadrato nella categoria B3 posizione economica B7 con qualifica di operaio professionale con 
cessazione dal servizio al 31/01/2019;  
 
VISTO l’art. 3, comma 5 e 5 sexies, del D.L. n. 90/2014, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n. 114/2014, e s.m.i. (da ultimo modificato con L. 28.03.2019 n. 26), a norma del quale:  
- a decorrere dall'anno 2014 è consentito il cumulo delle risorse destinate alle assunzioni per un arco 
temporale non superiore a cinque anni, nel rispetto della programmazione del fabbisogno e di quella 
finanziaria e contabile; è altresì consentito l'utilizzo dei residui ancora disponibili delle quote 
percentuali delle facoltà assunzionali riferite al quinquennio precedente;  
 
- per il triennio 2019-2021, nel rispetto della programmazione del fabbisogno e di quella finanziaria 
e contabile, le regioni e gli enti locali possono computare, ai fini della determinazione delle capacità 
assunzionali per ciascuna annualità, sia le cessazioni dal servizio del personale di ruolo verificatesi 
nell'anno precedente, sia quelle programmate nella medesima annualità, fermo restando che le 
assunzioni possono essere effettuate soltanto a seguito delle cessazioni che producono il relativo 
turn-over;  
 
VISTO l’art. 14 bis del D.L. 28.01.2019 n. 4 convertito dalla L. 28.03.2019 n. 26; 
 
RITENUTO per effetto di tutto quanto sopra di ridefinire il piano delle assunzioni relativamente 
agli anni 2019 e 2020 come segue:  
Anno 2019 – Previsione assunzione di n. 1 unità di personale cat. B3 profilo prof. operaio autista 
scuolabus (spesa annua € 29.500,00);  
 
ATTESO CHE a in seguito alla deliberazione della Giunta Regionale del Piemonte n. 59-89068 del 
16.05.2019 con cui si estingue, ai sensi della L.R. 12/2017 art. 7, l’IPAB Casa di Riposo per 
Anziani con sede in Varzo e di trasferire ai sensi del comma6 dell’art. 7 della L.R. 12/2017 due 
unità di personale dipendente e il patrimonio, con il vincolo di destinazione a servizi socio-
assistenziali e socio sanitari al Comune di Varzo, che subentra in tutti i rapporti giuridici 
preesistenti, si rende necessaria la modifica dell’organigramma dell’Ente; 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RICHIAMATO altresì il C.C.N.L. vigente per il Comparto Funzioni Locali;  
 



VISTO il parere favorevole espresso sulla presente deliberazione dal Revisore dei conti ai sensi 
dell'art. 19, comma 8 della L. n. 448/2001;  
 

Preso atto  del parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, sotto il profilo della 
regolarità  tecnica e contabile; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge;  
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni e finalità tutte esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte  
1) Di confermare, ai sensi dell’art. 33 del d.lgs. 165/2011 come riscritto dall’art. 16 della legge 
n.183/2011, che nel comune di Varzo non vi è eccedenza di personale, né personale in 
soprannumero.  
 
2) Di modificare il piano del fabbisogno del personale per gli anni 2019/2021 risultante dalla 
deliberazione G.C. n. 113 in data 20 luglio 2018 come segue:  
 
Anno 2019 - sussistono le condizioni, per l’assunzione di n. 1 unità di personale cat. B3 profilo 
prof. operaio autista scuolabus a tempo pieno;  
 
3) Di modificare il DUP 2019-2021, approvato con delibera di C.C. n. 44 del 18.12.2018; 
 
4) Di approvare l’organigramma aggiornato e la struttura organizzativa  come riportato nell’allegato 
(A/1 e A/2) che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
5) Di pubblicare il presente provvedimento in “Amministrazione trasparente”, nell’ambito degli 
“Obblighi di pubblicazione concernenti la dotazione organica ed il costo del personale con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato” di cui all’art. 16 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  
 
6) Di trasmettere il presente provvedimento alla Ragioneria Generale dello Stato tramite 
l’applicativo “PIANO DEI FABBISOGNI” presente in SICO, ai sensi dell’art. 6-ter del D. Lgs. n. 
165/2001, come introdotto dal D. Lgs. n. 75/2017, secondo le istruzioni previste nella circolare 
RGS n. 18/2018;  
 
7) Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. stante l’urgenza di 
attivare i procedimenti relativi alle assunzioni programmate per il corrente anno.  
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : Stefanetti Avv. Bruno 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Pietro Boni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto Messo Notificatore attesta che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo  Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 26/09/2019 , come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 
 
 
         
 
 

 
Il Messo Notificatore 

Bendotti Tiziano 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Pietro Boni 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24-set-2019 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Varzo, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Pietro Boni 

 
 
 


